Aun antes de lo que acabamos de ver
que nos cuenta D. Jaime en su crénica,

(1) Cap. 360, ed. Aguilé y CCXXXIV. trad,
Flotats,

Tomo V.

e g e

aparece Ceid cristiano y Sefior de Villa-
malefa, cerca de las donaciones que he-
mos visto concedidas al mismo en los con-
fines de Aragén y Valencia. Hemos teni-
do la fortuna de tropezar con una copia
de la carta-puebla en el Archivo general del
Reino de Valencia, la cual merece la demos
a conocer. Ldstima que el copista no la
haya sabido leer y la haya copiado con tal
descuido, que es imposible dar una trans-
cripcion fiel. No tenemos por consiguien-
te otro remedio mas que copiarla bajo, tal
como aparece, y dar cuenta de ella en el
texto (1).

(1) Estd registrada en el t. 6. de Manaments y
empares de 1632, mano 60, fol. 13 v. pasando al 18.

«Hoc est translatum sive exemplum ac-
tum Ville Formosse die XXV, februarij anno
a natiuitate domini Me, Do, LXXIXe, sum-
ptum fideliter a publica forma cuiusdam pri-
uilegij concessi per Dompnum Aceyt a Boseyt
netu de miramominino quondam domino Vil-
le Formosse, populateribus dicte Ville jn Vil-
la de Onda anno domini Me. CCe, XILIIo.
Septimo jdus Martij, clausi, recepti et subsi-
gnati per Petrum Sanz quondam notarium dicti
domini Ageyt a. Boseyt, sigillatique a sigillo
dicti domini Aceyt 4 Boseyt jn sera blanca
jmpresso et cum filis jn dicto priuilegio pen-
dentis, non vitiatl neque jn aliqua eius parte
suspecti, jmmo autentici et fidem facientis,
cuius quidem priuilegij thenor talis est:

Sit notum cunctis, quod Nos Dompnus
Aceyt a Boseyt netus de Miramomenino vo-
lentes populare xpistianorum terminum ca-
stri de Villa Malefa (et) facere Villam Formos-=
sam, consulte et ex certa scientia per Nos et
omnes nostros presentes et futuros damus et
concedimus populationem Castri de Villama-
lefa ad faciendam Villamformossam et Aldea~
rum totius termini eiusdem vobis Joanni de

| Salelia (7) et Nofre Esperandeu (?) et Garcia

36
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Ya Cascales conocib esta escritura y
nos dice, que por ella se sabe que Abu
Ceid fué muy observador de la religion
cristiana, y cita de este documento (Dis-
curso I, cap. XI), la cldusula siguiente:

Sanz et Petro Ferrer et Dominico Vilanova (?)
et Dominico Corbarani de Celpha et Blasco
Soriano et vestris successoribus et vobiscum
simul CXL xpistianibus populatoribus et suc-
cessoribus eorumdem ct ad plures si conve-
nienter jbi jn dicta populatione potuerint po-
pulari.

Jam dictam populationem vobis predictis
damus et concedimus et jnsuper assignamus
¢t donamus vobis per terminos, vt vadit de
Angustu vsque ad Villam de Terrerola: de
loco jsto vsque ad locum qui dicitur Luce-
mella: et de loco jsto vsque ad Supremum de
Penna Golossa: et jstius loci quomodo vadit
sendero quod est Super Pennam Golossam: et
hinc modo, cerro, cerro, quomodo aque ver-
tunt vsque ad Portum que dicitur Chera: et
hinc modo sicut vadit ad Castrum de Ascoll-
tan: et jstud vsque ad locum que dicitur Ca-
strum de Pelinos: et hinc quomodo vadit vsque
ad Sumum de Sareas: et hinc quomodo aque
vertunt vsque ad pratum de Equa: et hinc quo-
modo vadit vsque ad Villar de Azaroyla: et
hinc quomodo aque vertunt pro cerro vsque
ad Collatum de Pedrafita: et hinc modo ad
dictum locum Angusto, sicut infra termini de
Villamalefa et de Villaformossa includuntur
per circuytum sich sine aliquo retentu a voce
mala (?) vocique persone (?) dicta loca per
terminos vobis damus, et per populationem
dictorum locorum et omnium Aldearum sive
Alcarearum suarum et totius termini eiusdem
vobis predictis et vestris damus et concedi-
mus et numero omnium populatorum quos
jbi venerint ad populandum ad quos eis jbi-
dem fuerint assignate hereditates per Marti-
num Periz et a Dominico Villarroya, quos
ad dividendas jnter vos et ipsosmet jbi here-
ditates dictorum locorum; propter quod do-

«Que st alguno de aquellos nuevos pabladmﬁ:

(de Villahermosa) & sucesores de ellos my-"
riese de enfermedad, sin recibir los sacramen~
fos de la confesion y comunién por neghggﬂm',;f:';}"_;_.;é:-l_ .
suya, pagase el quinto de sus bienes.» Justa=

namus, assignamus et succesoribus jllorum
jn perpetuum cum planis, riguis (?) arbori~
bus, montibus, wvallibus, terminis et plantis,
pasquis, hﬂlblb, lignis, quatijs (f. garru:qg)'-:._;'_-f}:_.a.f.
devesijs, piscarijs, aquis et aqueductibus, fur-
nis, molendinis, jntroitibus, exitibus, afrﬂnta-_:-:___x'f":."'_'.-'-'.-f’-j—:_':-
tlﬂﬂlbﬂ"i terminis et suis p&rtmcnu]s vnwer-f"-:_'ﬁ:-'i:'i'.’

sis a Cﬁtlﬂ jn abiso.

Sub hac forma et pro hac donatione et po- e
pulatione sitis vos et vestri homines nostriz o

detis de omnibus fructibus vestrarum herEdi-i:;-f-_-'-"-i"} ;

tatum et elmarum (sic) donetis nobis et nos- ;ﬂfi"

tris jn populo decimam tam pro nobis quam

pro ecclesia et non amplius, de fructibus ver@a.;'-f’}?’ {

aliorum arborum nihil, et sich possitis ven-
dere dare et Dbllﬂ"lre ht,rcchtates vestras ad

frumento (?) preterea..

vitulorum, pullinorum asinorum, equorum,
decimam ﬂfallmarum et eorum fructuum la

nearum et caseorum nihil, '-;:_-'_-.:-'.;'f;

Preterca damus vobis et vestris jn perpe- ":
tuum melendinum quod est jn' populatione
majori, quod habeatis francum pﬂpulatﬁrﬁ e
habitantes in populatione majori; alia VEI’G;’;?";;:
molendina et omnes furnos dictorum 1+r:1~f:f.::'1'uI:[?t'j .

nobis et nostris libere retinemus.
Preterea (singulis) annis jn...
nobis et nostris facere hostem.

Damus et concedimus vobis et vestris ]n

. annuo nobis et n{}s—'}f_f
tris dare decimam, corderiorum, pc}rcellarum,

teneanmini @ =i

perpetuum primiciam (?) ad opus Ecclesiarum =

vestrarum,

dictis.

Damus vobis et vestris dictorum locornm
quod pro morte subitanea quam contingere -
~ possit aliquibus vestrum, quod absit, nun--

et concedimus quod filii vestri e
sint semper rectores (?) jn ecclesijs dictorum
locorum dum sint tamen sufficientes jn pre=
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- mente esta cliusula ha salido tan malpa-

rada de manos del copista, que seria inin-
tehglble sin esta noticia.
Dice, pues, el citado documento, que

(;Eu:l Abu Ceid concedi6 4 Juan Salelles,

- Onofre Esperandeu, Garcia Sanz, Pedro

Ferrer, Domingo Vilanova, Domingo

- Corbaran, Blasco Soriano y 4 otros ciento
= cuarenta cristianos, el que pueblen y ha-

biten ellos y sus sucesores el Castillo, al-

. deasy término de Villamalefa para con-
vertirla en Villahermosa. Para ello des-